

PROTOKÓŁ NR 4./2024

z posiedzenia Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego, które odbyło się w dniu 10 grudnia 2024 roku

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

O godz. 10:00 **Przewodniczący komisji – Mirosław Kwaśniewski** otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego.

Przewodniczący komisji powitał obecnych na komisji.

Następnie **Przewodniczący komisji** poinformował wszystkich obecnych, że zgodnie z § 31¹ Statutu Gminy Miastko, obrady komisji Rady Miejskiej w Miastku są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i odczytał klauzulę informacyjną RODO.

Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia. Zaproponował, aby wycofać z porządku obrad punkt - 3. Opiniowanie projektów uchwał, ponieważ będzie to jeden z punktów podczas wspólnych obrad komisji stałych Rady.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący komisji** przeszedł do głosowania.

Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego w wyniku jawnego głosowania pozytywnie przyjęła zmianę w porządku obrad - (5 „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymuję się”).

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o realizacji Funduszu Sołeckiego w 2024 roku.
2. Analiza projektu uchwały budżetowej Gminy Miastko na 2025 r. oraz projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miastko.
3. Opracowanie planu pracy Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego na 2025 r.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad.1. Informacja o realizacji Funduszu Sołeckiego w 2024 roku

Dyrektor WliGP – Marcelina Wolska przedstawiła informację o realizacji Funduszu Sołeckiego w 2024 roku.

Przewodniczący komisji powiedział, że bardzo dobrze, iż podczas zebrań, na których dzielony jest fundusz sołecki obecny jest pracownik z Gminy, ponieważ wtedy sołectwo popełnia mniej błędów. Przewodniczący wyraził swoje uznanie dla pracownika WliGP, która objeżdżała wszystkie zebrania sołeckie.

Dyrektor WliGP powiedziała, że dlatego też sołtysi są proszeni, aby szybciej zwoływać te zebrania, a nie na ostatnią chwilę we wrześniu, ponieważ wtedy mają zbieżne terminy i przedstawiciel z urzędu nie ma możliwości pojawić się na wszystkich.

Radny – Jan Basara powiedział, że może warto rozważyć wprowadzenie podobne rozwiązania dla osiedli w mieście. Radny opowiedział jak ta dotacja zmotywowała sołectwa do inwestowania. Zgodził się również z Przewodniczącym, iż pracownik z Urzędu jest bardzo pomocny podczas rozdzielania funduszu. Radny wnioskował o informacje jaka kwota została w sołectwach przeznaczona na cele inne niż inwestycyjne. Radny poruszył również temat utrzymywania zieleni w sołectwach.

Radny – Mariusz Sokół spytał, jaką kwotę łącznie wydają wszystkie sołectwa na utrzymanie zieleni w sołectwach. Radny zwrócił uwagę na to, że sołectwa mają swoje sprzęty, które służą im do utrzymania zieleni przez chwilę, a następnie leżą nieużywane. Radny dodał, że warto się zastanowić co zrobić, aby tego sprzętu w sołectwach nie było aż tyle. Mieszkańcy terenów wiejskich pytają się także o to, dlaczego w mieście trawa jest koszona przez osoby zatrudnione, a w sołectwach odbywa się to na zasadzie tzw. czynu społecznego. Jest to kolejny temat, nad którym Radni powinni się zastanowić. Radny podpowiedział, że w sołectwach mogliby pomóc pracownicy odrabiający godziny.

Burmistrz powiedział, że uczestniczył on w spotkaniach sołeckich i zauważył, iż coraz częściej sołectwa decydują się na zatrudnianie firm, które zajmują się zieleniom.

Dyrektor WliGP – Marcelina Wolska powiedziała, że na utrzymanie zieleni, czyli części do kosiarek, krzewy, nawozy itd. Wszystkie sołectwa wydały kwotę około 75 tys. zł. Wykaszenie, czyli umowy zlecenie i umowy z firmami, które te wykaszania wykonują to jest kwota około 83 tys. zł. Na remonty dróg i zakupy płyt sołectwa wydały kwotę 195 tys. zł.

Radny – Piotr Milda powiedział, że coraz trudniej znaleźć mieszkańców, którzy chcą pomóc przy koszeniu.

Mieszkaniec – **Jan Basara** zaapelował, aby utrzymać porządek w czasie obrad i żeby głos zabierać pojedynczo, nie przerywając sobie. Mieszkaniec spytał w jaki sposób sołectwa są rozliczane z wydatków, czy do Gminy są dostarczane faktury?

Skarbnik odpowiedziała, że rodzaj wydatków, jakie sołectwo ponosi jest ustalone w sołectwie na zebraniu i z każdego wydatku jest faktura, która sołectwo dostarcza do Urzędu. W urzędzie faktura ta trafia do pracownika merytorycznego, który sprawdza, czy dany wydatek był zaplanowany i potwierdza ten fakt swoim podpisem.

Mieszkaniec – **Jan Basara** spytał w jakich godzinach są otwarte świetlice wiejskie, ponieważ był kilka razy w świetlicy w Wołczy Wielkiej i zawsze było tam zamknięte.

Przewodniczący komisji powiedział, że świetlica w Wołczy Wielkiej służy do spotkań mieszkańcom. Nie odbywają się w niej żadne zajęcia codziennie, ani nie jest tam zatrudniony animator kultury.

Mieszkaniec – **Jan Basara** powiedział, że w Domanicy, w ogóle nie ma świetlicy wiejskiej więc gdzie ci mieszkańcy mają się spotykać? Natomiast w Wałdowie, gdzie domy są od siebie znacznie oddalone taka świetlica jest. Zdaniem mieszkańca jest to nierówne traktowanie.

Przewodniczący komisji powiedział, że w gminie Miastko jest 70 wsi i przysiółków, a świetlic jest 24 lub 25. Nie w każdej miejscowości musi być świetlica.

Radny – Jan Basara powiedział, że Wałdowo jest rozproszoną miejscowością, ale mieszka tam 281 osób, a w Domanicy mieszka 79 osób. Radny dodał, że sołectwo jest tak rozległe, iż niektórzy mieszkańcy mieszkają w odległości 2/3 km, a niektórzy jeszcze więcej. Tymczasem z Domanicy do Słosinka mieszkańcy mają 2,5 km.

Ad. 2. Analiza projektu uchwały budżetowej Gminy Miastko na 2025 r. oraz projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miastko

Przewodniczący komisji powiedział, że kiedy był Sołtysem Sołectwa Świerzno namawiał mieszkańców na to, aby inwestować fundusz sołecki. Następnie Przewodniczący przedstawił jedną z takich inwestycji. Dodał, również, iż rozmawiał z Sołtysem Sołectwa Wołcza Mała, który sam kosił trawę na terenie sołectwa, aby zaoszczędzić środki na remonty dróg. Przewodniczący zgłosił następujące wnioski do projektu budżetu:

Wskazanie przeznaczenia kwoty 300 tys. zł z działu 600 rodz. 60016 – Utwardzenie dróg gminnych płytami na:

- 1) utwardzenie drogi Świerzno-Malencino – 100 tys. zł;
- 2) utwardzenie drogi w Popowicach – 100 tys. zł;
- 3) utwardzenie drogi w Wołczy Małej – 100 tys. zł;
- 4) utwardzenie drogi w Przęsinie, działki: 24 i 40.

Radny – Mariusz Sokół spytał, według jakiego klucza Przewodniczący komisji podzielił po 100 tys. zł na te drogi. Czy chodzi o to, iż sołectwa te przeznaczyły po 10 tys. na remonty z funduszu sołeckiego? Jeżeli tak, to powinno się tak zwiększyć w każdym sołectwie. Zdaniem Radnego jest to niepoważne podejście.

Dyrektor WliGP powiedziała, że jej zdaniem drogi, które powinny być wyremontowane powinien wskazać pracownik, który zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg, ponieważ wie on, na utrzymanie których dróg ponoszone są największe koszty. Zdaniem Dyrektora nie powinno się obecnie wskazywać dróg, które mają być wyremontowane w tym zadaniu.

Skarbnik powiedziała, że w nowym roku na obradach komisji można do tego tematu powrócić.

Radny – Mariusz Sokół powiedział, że jego zdaniem te drogi powinny być wybierane rozsądniej. Radny dodał, iż zna drogę Świerzno-Malencino, która prowadzi przez las i Radny nie wie do kogo ta droga miałaby prowadzić. Radny przypomniał, iż w Świerzenku już jest zrobiona droga, która prowadzi do dwóch domów. Radnemu kompletnie nie podoba się ten wniosek i uważa go za bezsensowny.

Radny – Piotr Milda odniósł się do drogi w Popowicach mówiąc, iż sołectwo to co roku przeznaczają cały swój mały fundusz sołecki na drogi. Radny powiedział, że jest to newralgiczna droga, która w sezonie jesienno-zimowym bardzo ciężko jest się poruszać, a jest to droga ważna dla mieszkańców, którą dostają się do lekarza.

Przewodniczący komisji odniósł się do słów Radnego – Mariusza Sokoła, który spytał dla kogo ta droga Świerzno-Malencino przytaczając historię pewnej rodziny, która dzwoniła po pomoc, ponieważ się zakopała i nie mogła wyjechać, właśnie na tej drodze. Mieszkaniec ten przekonał współmieszkańców i sołtysa, aby przekazać środki właśnie na tę drogę.

Radny – Jan Basara powiedział, że nie chodzi o to, iż ktoś neguje potrzebę wyremontowania tej drogi. Wątpliwości budzi tylko to, iż w gminie takich dróg jest bardzo dużo. Radny chciałby, aby Radni udali się, zobaczyli takie drogi w terenie i wraz z pracownikiem, który zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg, ustalili wspólnie kolejność ich remontowania. Zdaniem Radnego, aby rozwiązać problem dróg w Gminie należałoby przeznaczyć o wiele większe środki, ponieważ kwoty, które są przeznaczane wystarczają jedynie na małe odcinki co nie rozwiązuje problemu. Radny powiedział, że już od kilku lat wnioskuje o koparko-ładowarkę dla ZMK, dzięki której skuteczniej można by było rozwiązywać problemu dot. bieżącego utrzymania dróg.

Przewodniczący komisji powiedział, że od kiedy jest Radnym są podobne dyskusje i problemy, jednak nic się nie poradzi na to, iż Gmina posiada budżet taki, jaki posiada. Przewodniczący spytał Radnego, czy złożył wniosek o koparko-ładowarkę dla ZMK, ponieważ on takiego wniosku nie widział.

Radny – Jan Basara spytał, czy jeszcze musi go po tylu latach ponawiać.

Radny – Piotr Milda powiedział, że od jakichś dróg trzeba zacząć, a w kolejnych latach remontować kolejne. Radny dodał, iż jak się wykona jedną drogę, to już będzie na lata i Radni nie będą musieli do niej wracać.

Następnie odbyła się dyskusja dot. sposób w jakie obecnie drogi na terenie gminy Miastko są naprawiane.

Burmistrz zaapelował do Radnych, aby podczas obrad nie podejmowali decyzji o tym, która droga ma zostać wyremontowana, dopóki nie porozmawiają z osobą, która zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg. Pracownik ten wie dokładnie jakie są stany dróg, nakład środków oraz liczbę osób, które korzystają z danej drogi.

Radny – Mariusz Sokół powiedział, że nie jest on przeciwnikiem wykonywania komuś drogi jednak jest przeciwny, aby ustalać takie kwoty. Radny dodał, że środków nie wystarczy na całą drogę.

Przewodniczący komisji powiedział, że w tej drodze jest punkt newralgiczny, na którym znajduje się glina i przy deszczach pospółka jest wypłukiwana. Przewodniczący dodał, że Gmina co roku traci środki próbując załatać tę drogę pospółką.

Radny – Mariusz Sokół przytoczył przykłady innych dróg, na których również są takie problemy i powiedział, że dlatego jest przeciwny takim ustaleniom.

Radny – Jan Basara powiedział, że jego zdaniem Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej powinna otrzymać spis rekomendowanych do tego zadania dróg, następnie członkowie komisji powinni udać się i w terenie zobaczyć te drogi. Dopiero wtedy Radni powinni podjąć decyzję, którą drogę wyremontować. Radny dodał, iż trzeba problemy z drogami w Gminie jakoś rozwiązać inną technologią tak, aby naprawiać więcej dróg, niż płytami JUMBO.

Przewodniczący komisji powiedział, że kiedyś pilnował pracowników, którzy przyjechali położyć pospółkę na drogę. Pracownicy byli zdziwieni, że ktoś ich pilnuje. Przewodniczący dodał, że wtedy zrozumiał, iż nikt nie nadzoruje prac, za które płaci Gmina.

Dyrektor WliGP powiedziała, że zarówno ona jak i pracownik, który zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg dbają o finanse Gminy i starają się nadzorować.

Radny – Mariusz Sokół powiedział, że kruszywo może i jest złym materiałem, ale tylko na drogach, na których jest duży ruch. Zdaniem Radnego, jak mało osób porusz się po danej drodze, to kruszywo wystarczy. Radny powiedział, że we wniosku Przewodniczącego znalazła się również droga w Wołczy Małej, po której poruszają się również ciężarówki, mieszka tam dwa razy więcej osób i jeszcze powstał tam hotel. Zdaniem Radnego tę drogę powinno się inaczej potraktować niż inne drogi z wniosku.

Radny- Piotr Milda powiedział, że wszyscy mieszkańcy z Gminy powinni być traktowani tak samo, bez względu na to, czy mają dużo sąsiadów, czy tylko kilku. Mieszkańcy ci również płacą podatki i także chcą mieć wyremontowane drogi. Radny dodał, że wniosek ten został złożony, ponieważ Radni chcą, aby w końcu coś było porządkowane.

Radny – Mariusz Sokół powtórzył, że nie jest przeciwny remontom dróg, tylko chodzi mu o zaproponowany podział. Zdaniem Radnego przy takiej dyskusji powinien być obecny pracownik, który zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg.

Radna – Helena Binczyk zgodziła się z przedmówcami, iż warto byłoby zaprosić pracownika, który zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg, aby to on wskazał kolejność wykonywania remontów.

Radny – Jan Basara powiedział, że jego zdaniem, aby ta dyskusja była merytoryczna powinno się przeanalizować wszystkie drogi.

Radny – Piotr Milda powiedział, że Dyrektor WliGP mówiła wcześniej, że z funduszu sołeckiego zostało przeznaczone 195 tys. zł na utrzymanie dróg i gdyby Gmina dołożyła tyle samo to już byłoby prawie 400 tys. zł. Radny powiedział, że od kiedy pamięta sołectwo Popowice przeznacza fundusz sołecki na remont dróg prawie w całości.

Mieszkaniec – Ryszard Siekierkowski powiedział, że Radni nie słuchają się nawzajem. Dodał, że jego zdaniem pospółka nic nie daje, a drogi powinno się remontować porządnie. Zasugerował, iż Radni powinni porozmawiać o konieczności remontów z mieszkańcami.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący komisji** przeszedł do głosowania.

Wskazanie przeznaczenia kwoty 300 tys. zł z działu 600 rodz. 60016 – Utwardzenie dróg gminnych płytami na:

- 1) utwardzenie drogi Świerzno-Malencino – 100 tys. zł

Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego w wyniku jawnego głosowania pozytywnie przyjęła przeznaczenia kwoty 300 tys. zł z działu 600 rodz. 60016 – Utwardzenie dróg gminnych płytami na utwardzenie drogi Świerzno-Malencino – 100 tys. zł - (3 „za”; 2 „przeciw”; 0 „wstrzymuję się”).

- 2) utwardzenie drogi w Popowicach – 100 tys. zł

Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego w wyniku jawnego głosowania pozytywnie przyjęła przeznaczenia kwoty 300 tys. zł z działu 600

rodz. 60016 – Utwardzenie dróg gminnych płytami na utwardzenie drogi w Popowicach – 100 tys. zł - (3 „za”; 2 „przeciw”; 0 „wstrzymuję się”).

3) utwardzenie drogi w Przęsinie, działki: 24 i 40 – 100 tys. zł

Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego w wyniku jawnego głosowania pozytywnie przyjęła przeznaczenia kwoty 300 tys. zł z działu 600 rodz. 60016 – Utwardzenie dróg gminnych płytami na utwardzenie drogi w Przęsinie, działki: 24 i 40 – 100 tys. zł - (3 „za”; 1 „przeciw”; 1 „wstrzymuję się”).

Więcej wniosków do budżetu nie zgłoszono.

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski

Radny – Piotr Milda przypomniał swój wniosek o wznowienie granic działki 27/14 i 27/22 w Piaszcznie.

Dyrektor WGNiOŚ odpowiedziała, że nie będzie takie uszczegółowienia dot. tego zadania geodezyjnego, ale jeżeli będą zapewnione środki na ten cel, zadania te będą powoli realizowane.

Radny – Piotr Milda ponowił swój wniosek, aby zwrócić się do GDDKiA o wybudowanie zatoki autobusowej w miejscowości Głodowo. Radny powiedział, że na poprzedni taki wniosek otrzymał odpowiedź, iż nie jest możliwe wybudowanie zatoczki, ponieważ jest tam skarpa. Radny powiedział, że w innych miejscowościach również są skarpy, ale inwestycje są tam wykonywane, wystarczy wyrównać teren. Radny wnioskował także o chodnik prowadzący do placu rekreacyjnego w miejscowości Głodowo.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Ad 3. Opracowanie planu pracy Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego na 2025 r.

Radny – Mariusz Sokół zgłosił poniższe tematy do planu pracy:

1. Zarządzanie kryzysowe – ocena, potrzeby.
2. Przegląd działań Gminy w zakresie segregacji odpadów i recyklingu. Ocena funkcjonowania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miastko.
3. Opracowanie planu edukacyjnego w zakresie segregacji odpadów i ochrony środowiska.
4. Przegląd infrastruktury przeciwpożarowej i drogowej. Przygotowanie OSP do sezonu. Bezpieczeństwo w miejscach rekreacyjnych i turystycznych.

Radny – Mariusz Sokół zaproponował również wprowadzenie do planu pracy temat: „Konsultacje w zakresie pomocy społecznej w sezonie grzewczym”.

Dyrektor WGNiOŚ – Elżbieta Kozieł powiedziała, że wyrażenia „konsultacje” to bardzo szerokie zagadnienie.

Radny – Mariusz Sokół powiedział, że chodzi mu o konsultację, aby mieszkańcy mogli się wypowiedzieć.

Dyrektor WGNiOŚ – Elżbieta Koziół powiedziała, że mieszkańcy zawsze mogą wziąć udział w komisjach i wyrazić swoje opinie.

Radna – Helena Binczyk spytała w ramach czego mieszkańcy mieliby się wypowiedzieć.

Radny – Mariusz Sokół odpowiedział, że w zakresie pomocy społecznej w okresie grzewczym.

Dyrektor WGNiOŚ – Marcelina Wolska odpowiedziała, że pomoc społeczna jest w zakresie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, Kultury i Sportu.

Radny – Piotr Milda spytał, czy w Gminie jest rejestr posiadanych przez mieszkańców pieców. Radny powiedział, że w ramach tego programu można wymienić sobie piec.

Dyrektor WLiGP – Marcelina Wolska powiedziała, że aktualnie program ten jest zawieszony, ponieważ trwa uszczelnianie regulaminu.

Radny – Jan Basara spytał, czy nie minął już okres, kiedy bezklasowe kotły powinny być wymienione.

Dyrektor WLiGP odpowiedziała, że bardzo dużo takich kotłów bezklasowych znajduje się w budynkach komunalnych. Dyrektor ZMK zaplanowała w budżecie środki na wymianę tych kotłów. Również bardzo dużo indywidualnych nieruchomości jest ogrzewanych kotłami bezklasowymi. W tym momencie został zawieszony program: „Czyste powietrze”, z którego można by było ewentualnie skorzystać. Gmina również prowadzi swój program, z którego można skorzystać. Gmina nie chce od razu karać mieszkańców, bo minął termin wymiany starych kotłów.

Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego w wyniku jawnego głosowania pozytywnie zaopiniowała plan pracy Komisji na 2025 r. - (4 „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymuję się”).

W głosowaniu nie wziął udziału Radny- Piotr Milda.

Po wyczerpaniu tego punktu obrad **Przewodniczący komisji** zakończył posiedzenie o godz. 11:35.

Protokołowała:
Wioleta Pikuła-Lipkowska

**Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska,
Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego**


Mirosław Kwaśniewski